
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-086-2022-07

PUBLIÉ LE 25 JUILLET 2022



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du

travail et des solidarités d�Île-de-France / Unité Régionale

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022
Fixant la liste des élèves

aides-soignants autorisés provisoirement
à exercer la profession

d�aide-soignant (8 pages) Page 3

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités d�Île-de-France

IDF-2022-07-22-00002

ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés

provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

3



 Direction régionale et interdépartementale 
de l'économie, de l'emploi, 
du travail et des solidarités 

 
   
 
    

 

DRIEETS d’Ile-de-France 
19-21, rue Madeleine Vionnet 93300 Aubervilliers 
http://idf.direccte.gouv.fr/ 

ARRETE n° 47-2022 
 

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisé s provisoirement  
à exercer la profession d’aide-soignant 

 
Le Préfet de la Région d’Ile-de-France 

Préfet de Paris 
Officier de la Légion d’honneur  

Officier de l’Ordre national du mérite 

 

Vu le Code de la santé publique ; 

Vu   l’arrêté du 10 juin 2021 relatif à la formation conduisant au diplôme d'Etat d'aide-soignant et 
portant diverses dispositions relatives aux modalités de fonctionnement des instituts de formation 
paramédicaux ; 

Vu l’arrêté du 10 juin 2022 prescrivant des mesures nécessaires à la gestion de la sortie de 
crise sanitaire; 

Vu l’instruction n° DGOS/RH1/2022/135 du 17 juin 2022 relative à l’accélération du calendrier de 
diplomation pour les infirmiers et les aides-soignants, à l’autorisation provisoire d’exercice de la 
profession d’infirmier ou d’aide-soignant et aux autres dispositifs existants permettant de faire face 
aux tensions dans les établissements de santé et médico-sociaux (ESMS) ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par le GRETA MTI de Melun 77000 MELUN au nom des intéressé(e)s en date 
du 1er juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de l’article 1er de l’arrêté 
du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS du CRF de Romainville 93063 ROMAINVILLE au nom des 
intéressé(e)s en date du 5 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS du lycée André Malraux 77130 MONTEREAU au nom des 
intéressé(e)s en date du 6 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS Charles de Gaulle-Longperrier 77230 LONGPERRIER au nom des 
intéressé(e)s en date du 6 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS de l’Institut Jacques Monod 75014 PARIS au nom des intéressé(e)s 
en date du 7 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de l’article 1er de 
l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par le FSEF Neufmoutiers en Brie 77610 NEUFMOUTIERS au nom des 
intéressé(e)s en date du 7 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

4



DRIEETS d’Ile-de-France 
19-21, rue Madeleine Vionnet 93300 Aubervilliers 
http://idf.direccte.gouv.fr/ 

 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’AFPS 92390 VILLENEUVE LA GARENNE au nom des intéressé(e)s en 
date du 7 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de l’article 1er de 
l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par le Centre de Formation Louise Couvé 93300 AUBERVILLIERS au nom des 
intéressé(e)s en date du 7 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par le FSEF Neufmoutiers en Brie 77610 NEUFMOUTIERS au nom des 
intéressé(e)s en date du 7 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS EPS Barthélémy Durand 91152 ETAMPES CEDEX au nom des 
intéressé(e)s en date du 8 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS Théodore Monod 92160 ANTONY au nom des intéressé(e)s en date 
du 8 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de l’article 1er de l’arrêté du 
10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS René Auffray 92110 CLICHY au nom des intéressé(e)s en date du 8 
juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de l’article 1er de l’arrêté du 10 
juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS Lycée Simone Signoret 77000 VAUX LE PENIL au nom des 
intéressé(e)s en date du 11 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

Vu la demande de délivrance d’autorisation provisoire d’exercice de la profession d’aide-
soignant transmise par l’IFAS lycée polyvalent Henri Matisse 78197 TRAPPES au nom des 
intéressé(e)s en date du 11 juillet 2022 attestant qu’ils remplissent les conditions prévues au I. de 
l’article 1er de l’arrêté du 10 juin 2022 susvisé ; 

 
ARRETE 

 
Article 1 : La liste des élèves aides-soignants pour lesquels une autorisation d’exercice provisoire 
est accordée en qualité d’aide-soignant en attente de la publication des résultats du jury du diplôme 
d’Etat aide-soignant le 8 août 2022 est jointe en annexe I au présent arrêté, pour les élèves aides-
soignants en attente de la publication des résultats du jury du diplôme d’Etat aide-soignant le 26 
septembre 2022 la liste est jointe en annexe II. 
 
Article 2 : Le Directeur régional et interdépartemental de l’économie, de l’emploi, du travail et des 
solidarités est chargé de l’exécution du présent arrêté. 
 

          Fait à Paris, le 22 juillet 2022 
 
          Le Préfet de la région d’Ile-de–France,  
          Préfet de Paris 
 
              signé 
 
            Marc GUILLAUME 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

5



 A N N E X E  I 
Liste des élèves aides-soignants d'Ile-de-France autorisés provisoirement jusqu'au 8 
août 2022 à exercer la profession d'aide-soignant par instituts de formation 

 

N° FSEF Neufmoutiers en Brie 

1 HARRANT Clémence 

  Lycée André Malraux 

2 BOBB Lorine, Coline 

3 HADDAD Precilla, Yasmine 

4 CHAPOTOT Carly, Renée, Odile 

5 KIALIKI Lai-Na, Ema 

6 GLANCER Lyah 

7 MALO Maelys 

8 PARACCHINI Océane, Lélia, Régine 

9 TAN Mélissa 

  IFAS Charles de Gaulle -Longperrier 

10 BOUSSAGUET Lola, Raymonde 

11 CHAUSSET Chloé 

12 DIABAGATE Lynda, Adjoua 

13 DULIN Manon, Brigitte 

14 HENDRICKX Samantha, Priscilla 

15 MBUAKA LUBEKA Javine 

16 NAPORA Darlen, Christine 

  IFAS Lycée Professionnel Henri Matisse 

17 CAPO Suzy 

18 COLCHIDE Annaelle 

19 DELETOILLE Manon 

20 LEQUEUX Joueyrya 

21 SADI Kenza 

22 SINEKLI Fatima 

23 SORIANO Lena 

  IFAS EPS Barthélémy Durand 

24 ALERTE Maguy 

25 AMADOR DE ARMAS Tatilka 

26 ASSOUMANI Rabiati 

27 BAHRI Sana 

28 BALARD Marine 

29 BALDE Mariatou 

30 BERTOLOTTO Marion 

31 BIRABENT Anaïs 

32 BONNOT Valérie 

33 BOUSSAADA Ménoubia 

34 CHARPENTIER Laurine 

35 CHERIFI Fatiha 

36 DORKEL Jennifer 

37 EL GUERMA Fawsia 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

6



DRIEETS d’Ile-de-France 
19-21, rue Madeleine Vionnet 93300 Aubervilliers 
http://idf.direccte.gouv.fr/ 

 

38 FAYE Maïmouna 

39 GANDON Manon 

40 KILEMBET Maïva 

41 KINTA Bréchy 

42 LACHASSAGNE Marie-Laure 

43 LEGENDART Marietta 

44 OTALATE Fatima 

45 SAADI Hassiba 

46 SABRAN Priscilla 

47 VELIN Mallaurie 

48 VERT-PRE Corinne 

49 ZINGARETTI Thomas 

  AFPS 

50 BEN SAFI Assia, Debia 

51 DOGBONOU Massanvi 

52 DORAY Willi, Simon 

53 LAFINE Timoleon, Violène 

54 LAHMIDI Ghizlène 

55 MAFUTA BUKAKA XXX 

56 MAKIZAYILA  
DIMFUANA 

Sylvie 

57 MONDESIR Gertha 

58 SAINT-LOUIS-
CHATON 

Maurane, Aurélie 

59 SEUGOUA 
KOUEKAM 

Rebecca 

60 TCHAMBE Romaine 

61 TEJIONA 
NGUIMJIO 

Teclaire, Mireille 

62 ZOLA LUWUTANU Wivine 

 IFAS René Auffray 

63 BORAN Gökce 

64 CABARRUS Yann 

  IFAS Théodore Monod 

65 BACQUET  Laureen 

66 BELKACEM Dounia 

67 CISSE Awa 

68 MENDES SANDES Oceane 

69 ZENOUDA  Lana 

  Centre de formation Louise Couvé 

70 ABOUD DJEMIL 
épouse AHMAT 
LIBISS 

Naïma 

71 ANNE épouse 
DIAWARA 

Khady 

72 BA Daba 

73 GOIN  Bergerette 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

7



 

  

 
5 

76 KOUTOUA épouse 
GAMBOU 

Béhi Inès 

77 MANLAN Adjo Nathalie 

78 MBIYA-MUKUNA Catherine 

79 MOGUE KAMBA  Aurélie Flore 

80 MOUADEU 
EMALEU  

Clarisse 

81 MOUTOU 
LOUKOULA épouse 
ISSA DIKO 

Immaculée Rosine 

82 MUANZA 
MULANGA épouse 
ERITHEME 

Monique 

83 SAINT CLAIR Thelia 

84 TEBBICHE Safia 

85 VARICE Magdalena 

  Institut de formation CRF de Romainville 

86 BAKULU NKEBI Jolie 

87 BEHTANI Messaouda 

88 GUITTEAUD Yannick, Boris 

89 LUKUNA Madeleine 

90 LUZAYADIO Nami, Divita 

91 MAMBO-MA-
BWENBA 

Françoise 

92 MINGOLE 
MOUANJO 

Annie-Laure 

93 NDIAYE Diara 

94 NGUENTAT 
NZONGANG 

Huliane, Dorée 

95 OUMAR ABBA Kellou 

96 PIERRE Marie Micheline 

97 PIERRE Claudine 

98 TADJADIT Kamila 

99 YOLLO GOBINA Marie-Grace 

  Lycée polyvalent Fernand et Nadia Léger 

100 BOBOT-IKAMBA Dorelle - Dyna 

101 GHOUATI Malika, Intisaar 

102 LOMBART Sarah, Julie, Manon, Julia 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

74 GORY  Goudo 

75 JACCY Manise 

3 / 3 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

8



DRIEETS d’Ile-de-France 
19-21, rue Madeleine Vionnet 93300 Aubervilliers 
http://idf.direccte.gouv.fr/ 

 

  
A N N E X E II 

   
Liste des élèves aides-soignants d'Ile-de-France autorisés provisoirement jusqu'au 26 
septembre 2022 à exercer la profession d'aide-soignant par instituts de formation   

N° Institut Jacques Monod 

1 MARTINE Annaëlle 

2 NEDELEC Océane 

  Greta MTI- Melun 

3 CHRISTOPHE Yvelise, Monique 

4 GOUYOMGBIA 
KONGBA ZEZE 

Corinne, Stella, 
Jessica 

5 KIKOTA MALANDA Ida 

6 KWAMEN Alain Christian 

7 MAKAYA MBUNGU Rigitte 

8 PABEAU Anaïs, Mathilde, 
Marie 

9 SAKO Aminata 

10 SOLBIAC Célia, Rose-Marie 

11 TCHAPTCHE 
KESSIK 

Liliane, Lafortune 

  Lycée Simone Signoret 

12 AMOSSE Amandine 

13 BAGAYOKO Aminata 

14 BOUANNA Prescillia 

15 DUPONT  Cassandra 

16 HIBLOT Florine 

17 MALEAPPA Bernadette 

18 ORANGE Nolwenn 

19 VAZ Ana 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

9



Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

10



 

Direction régionale et interdépartementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités d�Île-de-France -

IDF-2022-07-22-00002 - ARRETE n° 47-2022

Fixant la liste des élèves aides-soignants autorisés provisoirement

à exercer la profession d�aide-soignant

11


